
Republika Kosova- Kosova Cumh
Drejtoria p6r Urba
Nr: 04-351/02-3154

Dt.03.06.2025

Prizren

uriyeti

nizOm dhe Planilikim Hap€sinor
6

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesl

Me kerkesen e Nazim m v tKa Kuksi G eni Kuksi
me te cildn ka kdrkuar leje p€r nd€rtimin e

ne ngastren katastrale numdr p-7
cili gjendet ne mrg6n "Mbreti Pleurat,, nr./.

8130 9 dhe P-7181 068-0 Z nd
bazE td nenit 3 alineja 1 pikat 1. 1,1.2 1.3, 1.4, 1.5.1, 1.7,1,t6,1.17. dhe nenit 5 alineja I pika 1.2
nenl 14 alinej a 1. Pika 1.1 nenin 15 almej a 1 pika 1.1, e Iidhur me nenin 19. pika 2. te Ligjit per
nddrtim numdr 04/L-110 si dhe nenit 3. paragrafi 1 pika 1 .6, 1.9, Ll2, 1.24, 1.25 dhe nenit 1 oteLigiit ptsr Planifikim HapEsinor num6r 04/L-174 td datEs 3t. 07.2013, S1 dhe konform nenit 33paragrafi 1, Pika 19 td Rregullores p0r Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nga Sh6rbimet dhe
Veprimtaritd Komunale numer 01/11-46063 te datds 28. 03. 2019 si dhe Vendimit pdr pdrcaktimin e

lejes nd€rtimore dhe tarifat p6r rregullimin e infrastruktur0s n6
territorin e qltetit te prizrenit numdr 01/011-41141 td dat6s lO.04.2014, dhe sipas Vendimit pdr
miratimin e Hartes Zonale td Komunes se Prizrenit (HZK) p6r periudhdn 2022 2030 numdr
001-0i1-48192 dates 31. 03. 2o)) e lidhur me nenin 85 te Ligjit per Vetdqeverisj en Lokale dhe t6
rereve 27, 44, 46, 47,48 si dhe nenit 125, 127 $L. P. P. A. num6r 05/031 te datds 25. 05.2016
merr kdtd:

VENDIM
(p€r Leje Ndirtimore)

e ndOrtimore i leshohet:K oLe
Emri Ved Gj

ction ti
aztN m am ku taKaga maku rdiaA nKaga enl KuksiKuksi, lnv titoES r SA\.E

C no ts ru hS .P.K. nsP h ne
Adresa Prizren

Telefoni: Emaili:

Emri i
ektit

"objektit - banim kotketi dhe afarizem,'

ektuesit

Emri i yro Projektuese "Master Projekt', SHpKB

Adresa: Prizren

Telefoni: Emaili:

Me.k€t€^Vendim, aplikuesit pe1 Lejg Nderrimore
K,k"i Gi.oi Krk"i - inr..tito" sAvE coo.t.@ndertimi i

Republika e Kosov6s

taksds administrative per ldshimin e



ektit e dh m PH nd mrgdn "Mbreti Pleurat', nr./,
zona Kadastrale prizren.

er punet ndeftimore n6 vijimP

rrt" nr.lretiAdresa Rruga

nd€rtimit gjendet n€ 6
Zondn Kadastrale Prizren dhe 6sht6
i destinuar pEr nd€rtim - Objekt
"banim kolektiv dhe afarizem",
B+P+6+PII.
Objekti - ndertimi i objektit ne
parceldn nr:

Z.K.Prizen,
me sip€rfaqe S=10787m, me
dimensione sipas kopjes s€ planit

Sipiirfaqia e bodrumit eshte:

- Brutto S= 7791.68m,
- Netto S= /m2

Sip€rfaqja e p6rdhes6s iisht6:
- Brutto S= 5347,97m,
- Netto S= 2765.04m,

Siperfaqja e Katit tE I-16 6sht€:

- Brutto S= 4553.67m2

- Netto S= 3979311m,

Siperfaqja e Katit tE tr-t6 t sht€:

- Brutto S: 45363.57m,
- Netto S= 3984.31m,

Sipdrfaqja e Katit t€ m-t6 eshte:
- Brutto S= 4536.57m,
- Netto S= 3984.31m,

Siperfaqja e Katit tE IV-t6 eshte:
- Brutto S= 4261.30m,
- Netto S:3713.60m,

Siptirfaqia e Katit tE V-t6 6shtti:
- Brutto S= 3996.30m,
- Netto S= 3446.51m'

Siperfaqja e Katit tE PE-s6 eshte:
- Brutto S: 2013.20m,
- Netto S= 1743.80m,

Siperfaqet totale te objektit jane

- Brutto S= 40847,26m2

- Netto S= 26881.49m,

19-0.8-069

I dheP-71813 0068-06930-
P-71813

Lokacioni i GPS Koordinatat:Zonat (t)
Kadastrale

Siperfaqja e Katit t€ VI-t6 Eshtd:

- Brutto S= 3756.00m2

- Netto S= 3264.91m'



Eshte miratuar taksa administrative pdr ldshimin e Lejes Nddrtimore nd shumdntii -re 0o/o e es t6 b
prej 65304.56€ -

s es td da I .2025.Parallogaria e vleres se objektit sipas ketij dokumen tacioni teknik ehste ne shumen prej
14.2 14.232.19e.

Me kete vendim, poseduesit te lejes
Kuks enl ksi - rS

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht€ i obliguar q€:

o Td fillojd me pun6t nd€rtimore_brenda njd (1) viti nga data e dh.nies se kesaj leje
nd€rtimore.Nd rast se nuk filrohet me nd€rtim brenda ketij afati atEherd mund te berret
k0rkesa pEr vazhdim t6 lejes nd0rtimore brenda afatit te vieftshrneriserisE se lejes
ndertimore;

ob iektit "banlm kolektiv me afanzem

a T0 vendosd tabelen informuese n6 vendndErtim me informatat e meposhtme:- Informata mbi Lejen Nd€rtimore
- Informatat mbi projektuesin
- Informata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes s6 ndErtimit
- Td nethoj vend nd€rtimin (punishten)

a Te siguroj e qE kontratkuesi n€ vendndErtim posedon dokumentet e mdposhtme:- Nje kopje t6 kdsaj leje ndeftimore;

Nje kopje te kontrates nd€rmjet poseduesit t6 lejes nddrtimore dhe kontraktuesit n6se
punet ndeftimore kryhen nga njd pale e tret6;

Nd kopje e td gjitha dokumenteve te ndedmit q6 jan6 ndnshkruar ose vulosur si td
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me t€ gjitha faza p6r nevoja t6 realizimit td ndefiimit;x
Dokumentacionin q6 tregon konformitetin e produketeve td nd.rtimit dhe pajisjeve me
kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndErtimit;

Librin dhe ditarin nd€rtimor, qe duhet te permbajnd regjistEr tE ho 0sish6m ditor te te
gjitha pun€ve nddrtimore, perfshire te dhdna t6 ,irL.rari an" skematike, q€
dokumentojn€: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera n6 materialet ose punct
ndeftimore;

Pdrshkrim td problemeve td hasura gjat€ nd€rtimit dhe inspektimit dhe m6n1,r€n se si
jane zgiidhur si dhe;

Lloji i ndefiimit te propozuar:
Nd€rtimi i ri M fundertim ! Ri

goria e ndeftimeve te propozueraKate

Kate aI fl Kate oria II M
Potr Jo EI

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit?

Perdorimi i propozuar:

B+P+6+PH"banim kolektiv dhe afarizem,,

i lejohet nddrtimi i -

D



Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i nddrtimit e c a dshte
e nevojshme pdr aplikim pdr certifikat0 td pErdorimit;

T€ dordzoj njoftim insektoratit te organit Kompetent per fillimin e nd€rtimit sd paku
shhte (A dite para frllimit re puneve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent p€r t6 kryer inspektimet sig kdrkohet me ligj, dhe akte
n.nligjore' Kdto inspektime nuk e rirojn€ aprikuesin p6r ieje nddrtimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergjegies per sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mikdqyrj e ditore td pun€ve nddrtimore.
Te njoftoj organin kompetent p6r ndryshimet ne dokumentacionin nd.rtimor td miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet t6 njoftojE organin komp"*i pr,
tE giitha ndryshimet n0 dokumentacionin nddrtimor te miratuara nga projektuesi p.rveq
nd rast kur:

o Ndrysimet nuk jan6 nE k,nd€rshtin me Kushtet Nddrtimore, Kodin kdhe
regulloret teknike n€ fuqi;

o Ndryshimet n€ dimensionet e pjeseve te jashtme t6 nd.rtimit nuk tejkarojne 2%
dhe zero presje nj6 (0,1) metdr por qe nuk tejkalojne vijdn ndErtimore;

o Ndrshimet n6 0rganizimin e brendsh.m jan€ n€ harmoni me Kushtet Nd.rtimore,
Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi;

Te aplikojd pdr certifikatd t6 pdrdorimit pas pdrfundimit te pundve ndOrtimore, nd pajtim
me Ligiin dhe aktet nenligjore.

Arsyetim

Aplikuesi N m m v at am n Kuksi enl ksi -investitor SAVE Constru ction Sh.P.K. Prish ka k6rkuar nga organi kompetent DUPHtinE
ldshimin e Lejes Nderimore pdr nd€rtimin e Ob ektit " ktiv e m"

Pas shqyrtimit t6 kerkeses dhe dokumentacionit te ndertimore td lend6s, si dhe bazuar n€ Ligjin Nr.04/L-110 per Nddrtim, Ligiin Nr. o2/L-28 G Procedurds Administrative A"disfrJilft;ra te ligjit
::.-fugi, 

u konstatua se jan6 plotdsuar td giitha kushtet e parapam ligjore p€r l€shimin e LejesNd6rtimore, andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Nderimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Kushtet ndErimore 04-353/01-132125 t6 dat6s 14.10.2024.
- P6lqimi nga "KEDS-i".
- P6lqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor".
- PEIqimi nga Telekomi i Kosov6s _ pTK-ja.
- P6lqimi nga Ekoregiioni.
- P6lqimi nga Kompania Rajonale e Ujitjes _ Dugagiini.
- Aktvendimi nga Drejtoria e Emergienc6s dhe Siguris6.
- PEIqimi nga DSHp _ Sektori i Komunikacionit.
- Leja Mjedisore Komunale
- Projekti kryesor.

u.dh6zimi juridik: pala e pakdnaqur me kdt6 aktvendim, pErmes k6saj Drejtorie me ankes€ mundt'i drejtohet Ministrisd s Ambientit dhe planifikimit Hapesinor€, brenda afati prej 30 ditesh duke
llogaritur nga dita e manjes nd dor€zim t€ k6tij Vendimi.
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Hartoi:

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr. 04-351i02-31546, Dt. 03.06.2025

Osmanollaj pi, inxh. dip.ark

rl:

Berisha, urist.
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